पररयोजनाओ ंके ललए सहायता प्राप्त सगंठनों का वववरि सलंग्नक-I में दिया गया है। 

(घ):  ववत्तीय वषच 2025 के ललए आवदंटत कुल रालि सदहत, एम्स श्स्थत आयषु-आईसीएमआर एडवासं्ड 
सेंटर र्ॉर इंटी ेटेड हेल्थ ररसर्च (एआई-एसीआईएर्आर) को तीन वषच की अवहध के ललए आवदंटत ववत्तीय 
पोषि 30,29,04,028 रुपये (तीस करोड उनतीस लाख र्ार हजार और अट्ठाईस रुपये मात्र) है। ववत्तीय वषच 
2025 के ललए आवदंटत ववत्तीय पोषि 13,58,67,828 रुपये (तरेह करोड अट्ठावन लाख सडसठ हजार आठ 
सौ अट्ठाईस रुपये मात्र) है)। कुल ववत्तीय पोषि में, पांर् एआई-एसीआईएर्आर की कुल बजटीय 
आवश्यकताएं और तीन साल की अवहध के ललए सहर्वालय का कुल बजट िालमल है। 

(ङ):  भारतीय हर्ककत्सा अनसुधंान पररषि (आईसीएमआर) और आयषु मतं्रालय के अधीन कें द्रीय 
आयवेुिीय ववर्ज्ान अनसुधंान पररषि (सीसीआरएएस) ने आईसीएमआर की ववलिष्ट सेंटर र्ॉर एडवांस्ड